



تحلیلی واشنگتن پست: دود تحریم های ایران به چشم تحریم کنندگان رفت

تحریم علیه جمهوری اسلامی عمری تقریباً به اندازه خود آن دارد! اما طی چند سال و به خصوص ماه های اخیر آمریکا کوشیده است چنان چماقی از تحریم بر فراز جمهوری اسلامی به نمایش بگذارد که به قول خودشان رژیم را مجبور به عقب نشینی و تغییر رفتار کند.

تحریم علیه جمهوری اسلامی عمری تقریباً به اندازه خود آن دارد! اما طی چند سال و به خصوص ماه های اخیر آمریکا کوشیده است چنان چماقی از تحریم بر فراز جمهوری اسلامی به نمایش بگذارد که به قول خودشان رژیم را مجبور به عقب نشینی و تغییر رفتار کند. شاید از همین روست که هر از گاهی عبارت جدیدی را در بوق و کرنا می کنند. یک روز از تحریم های فلج کننده می گویند که قرار است ایران را به زانودر آورد، یک روز از تحریم های هوشمند دم می زنند که هدفش حکومت است و نه مردم و یک روز از تحریم های فراگیر که قرار است جلوی دور زدن تحریم ها توسط جمهوری اسلامی ایران را بگیرد.

همین تغییر عناوین به خوبی نشانگر میزان موفقیت پروژه تحریم است. بزرگ ترین و جنجالی ترین پروژه ای که مانور زیادی روی آن انجام شد، تحریم نفتی ایران بود. تحریمی که قرار بود این بار دیگر ایران را به زانو درآورد و وادار به تسلیم کند اما آمریکا طی دو نوبت بزرگ ترین واردکنندگان نفت ایران را از این تحریم معاف کرده و صادرات نفت کماکان ادامه دارد. تحلیلگران و کارشناسان غربی نیز بارها و بارها بر این موضوع تاکید کرده اند که کوچه تحریم برای غرب بن بست است و آنها را به جایی نخواهد رساند. برخی پا را از این نیز فراتر گذاشته و تحریم را بومرنگی می دانند که حالا برگشته و صورت پرتاب کننده اش را هدف گرفته است.

در آخرین اظهار نظر این روزنامه واشنگتن پست بود که به این موضوع اذعان کرد. «جایی واریک« خبرنگار امور ایران روزنامه «واشنگتن پست» در مقاله دیروز خود در مورد «تحریم های ضد ایرانی» اذعان نموده که تحریم های وضع شده علیه ایران سبب وارد آمدن فشار اقتصادی بر خود کشورهایی تحریم کننده شده است. واریک در ابتدای مقاله خود به بی تاثیر بودن تحریم های غرب علیه ایران اشاره می کند و می گوید: زمانی که اروپائیان بنادر خود را در تابستان سال گذشته میلادی بسوی تانکرهای نفتکش ایرانی بستند، جمهوری اسلامی ایران روابط تجاری و نفتی خود با شرق را گسترش داد. کشورهایی چون چین، هند و کره جنوبی علیرغم انتقاد کشورهای غربی تحریم کننده ایران بازار مطمئن خود با ایران را حفظ نمودند.»

وی اشاره می کند که اوباما در تقلاست تا «ائتلاف کشورهای همراهی کننده با تحریم های علیه ایران را در کنار خود نگه دارد». نویسنده در ادامه مقاله اذعان دارد که کشورهای همسایه ایران و کشورهای آسیایی کماکان به مبادلات نفتی خود با جمهوری اسلامی ایران ادامه می دهند و اشاره می کنند «کشورهای حامی آمریکا در اعمال تحریم ها در مورد این مسئله متزلزل هستند. کره جنوبی تا اواخر سال گذشته میلادی مبادلات تجاری و نفتی خود با ایران را افزایش داد. ترکیه کشور همسایه ایران نیز شریک تجاری جمهوری اسلامی ایران محسوب می شود و بصورت مبادله نفت در برابر طلا به خرید نفت از ایران ادامه می دهد». این در حالیست که از سوی دیگر روزنامه مشهور هندی «تایمز آو ایندیا» با تاکید بر مشترکات تاریخی و فرهنگی ایران و هند و نیپوستن هند به تحریمهای ضد ایرانی، تصریح کرد دهلی نو نسبت به واشنگتن بی اعتمادی تاریخی عمیقی دارد. تایمز آو ایندیا که به اصلی ترین روزنامه هند مشهور است، روز شنبه نوشت فشارها به هند برای کاهش معاملات با تهران وزارت امور خارجه این کشور را برآن داشته است تا طرحی را آماده سازد که براساس آن به شرکت های هندی در مورد «شیوه های خلاقانه» تجارت با ایران برای دور زدن تحریم های سازمان ملل و آمریکا توصیه هایی شده است.

این روزنامه در تحلیلی ادامه داد تاکنون این «شفاف ترین» نشانه ای بوده که در آن دولت هند با وجود تحریم های بین المللی فراگیر علیه ایران، از علاقه خود برای ارتباط تجاری با ایران در زمینه های مختلف از جمله در حوزه انرژی خبر داده است. یکی از این راهها را وارد شدن شرکت های هندی در کنسرسیوم هایی با شرکت هایی از روسیه، چین و کویت عنوان کرده است تا از این طریق کار آمریکا و کشورهای اتحادیه اروپا در متهم کردن کشور یا شرکت خاصی به ارتباط با نقض تحریم ها علیه ایران دشوارتر شود.

این روزنامه، تمایل حیاتی و ضروری هند به حفظ روابط تجاری با ایران را ناشی از نیاز صنایع این کشور به نفت خام و گاز ایران دانست و خروج شرکت های بین المللی را از حوزه های نفت و گاز ایران را از سال 2007 موقعیتی برای ورود شرکت های هندی به این حوزه ها خواند.

تایمز آو ایندیا نوشت: چین نیز پس از سخت تر شدن تحریم ها علیه ایران در سال 2007، آگاهانه تصمیم گرفت که حضور خود را در حوزه های نفت و گاز این کشور افزایش دهد.

این روزنامه هندی در بخش دیگری از تحلیل خود اضافه کرد بی اعتمادی به برنامه های ایالات متحده و اتحادیه اروپا بیش از پیش خود را در کنگره هندوستان نشان می دهد.

این روزنامه در ادامه می افزاید که روابط عمیق تهران با دهلی نو با توجه به روابط تاریخی، فرهنگی و اقتصادی بین دو کشور بسیار روشن به نظر می رسد. این روزنامه می افزاید هند و ایران مشترکات فرهنگی، اقتصادی و تاریخی بسیار دارند.

این روزنامه نوشت که چاه عمیق بی اعتمادی هند به آمریکا، دهلی نو را به سازماندهی گروهی تحقیقاتی مستقل در هر دو حزب

سیاسی این کشور به نام تحقیقات کنگره (CRS) برای بررسی آخرین گزارش های آمریکا علیه ایران واداشته است. تظاهرات علیه تحریم های ضدایرانی در ایتالیا همچنین آخرین خبرها حاکی است یک جنبش ضد امپریالیستی ایتالیایی خواستار برپایی تظاهرات علیه تحریم های بین المللی ایران شد.

«استفانو بونی لائوری» رهبر جنبش ضدامپریالیستی و نشریه اینترنتی «دولت و قدرت» در مصاحبه ای با ایرنا در رم گفت: روز دوم فوریه (14 بهمن ماه) تظاهراتی علیه تحریم بین المللی جمهوری اسلامی ایران در مرکز شهر رم برگزار می کنیم. وی افزود: جنبش ما یک سال است که در سراسر ایتالیا علیه امپریالیسم ناتو و تجاوز کشورهای غربی به ایران و سوریه تظاهرات برگزار می کند.

وی گفت: تحریم های سنگین اتحادیه اروپا علیه جمهوری اسلامی ایران بیشترین ضربه را به اقتصاد همان کشورهای اروپایی که از سال ها است با ایران رابطه اقتصادی دارند، وارد کرده است.

وی افزود: این کشورها تنها بخاطر اطاعت کردن از دستورات واشنگتن و تل آویو اقدام به تحریم ایران کرده اند که دود این تحریم ها بیشتر به چشم خودشان می رود و بیشترین زیان را متحمل می شوند.

وی گفت: ما بدین منظور روز دوم فوریه تظاهراتی در پایتخت ایتالیا به نفع جمهوری اسلامی ایران برگزار می کنیم و سپس روز نهم فوریه (21 بهمن) نیز در سالن شهرداری شهر «برشا» کنفرانسی تحت عنوان «ایران و خاور جدید نزدیک» برگزار خواهیم کرد که در آن «اوعدی رمضان» از کمیته ایتالیا- سوریه، «علی رضا جلالی» از انجمن امام مهدی (ع)، «علی منصور» مولف کتاب «در قلب حزب الله» و «ارنستو فرانتو» از روزنامه «ریناشیتا» شرکت می کنند.

وی گفت: اعمال تحریم بین المللی علیه جمهوری اسلامی ایران نیز نشان بارز آن است و به عقیده ما اعمال تحریم علیه ایران تنها به این دلیل که قصد توسعه برنامه هسته ای مشروع و غیر نظامی دارد، شرم آور است.